PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2020

                                      № 1453
О внесении изменений                              в постановление администрации города от 15.05.2015 №742                   (в редакции постановления                             от 06.06.2017 №1118)
С целью эффективной реализации Федерального закона                          от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь постановлением главы города от 08.05.2020 №02-пг «Об определении схемы управления в администрации города Барнаула и о распределении обязанностей между главой города, первым заместителем главы администрации, заместителями главы администрации города»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города 15.05.2015 №742  «Об утверждении Порядка финансирования расходов на содержание, ремонт, обеспечение сохранности муниципальных нежилых зданий (помещений), сооружений и иного имущества муниципальной казны, не переданных          по договорам аренды, безвозмездного пользования, иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования»                  (в редакции постановления от 06.06.2017 №1118) следующие изменения:
1.1.  Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по правовым вопросам и имущественным отношениям.»;
1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Оплата оказанных услуг (выполненных работ) по содержанию, ремонту, обеспечению сохранности муниципальных нежилых зданий (помещений), сооружений и иного имущества муниципальной казны, не переданных в пользование, по содержанию муниципальных нежилых зданий (помещений), переданных в пользование до момента заключения пользователями муниципального имущества договоров                                       с ресурсоснабжающими организациями и организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами (далее - муниципальное имущество),  осуществляется комитетом в течение 30 дней с момента подписания актов оказанных услуг (выполненных работ) по разделу бюджетной классификации «Общегосударственные расходы» в пределах ассигнований, предусмотренных комитету в бюджете города на очередной финансовый год.

4. Основанием для оплаты оказанных услуг (выполненных работ) по содержанию, ремонту и обеспечению сохранности муниципального имущества являются договоры (муниципальные контракты) на оказание услуг (выполнение работ), акты о приемке оказанных услуг (выполненных работ) и счета-фактуры.»;

1.2.2. В пункте 6 слова «заместителем главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям» заменить словами «заместителем главы администрации города по правовым вопросам и имущественным отношениям»;
1.2.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Договоры (муниципальные контракты) на оказание услуг (выполнение работ) по содержанию, ремонту и обеспечению сохранности муниципального имущества подлежат расторжению (изменению) с момента заключения пользователями муниципального имущества договоров                  с ресурсоснабжающими организациями и организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами. До момента заключения указанных договоров пользователи муниципального имущества возмещают комитету понесенные им расходы на оплату оказанных услуг (выполненных работ)        в порядке, предусмотренном условиями договоров аренды, безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения     и (или) пользование.».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по правовым вопросам и имущественным отношениям.
Глава города

   В.Г.Франк